
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
і З о м. Київ №

Про державне визнання документів 
про вищу духовну освіту

Відповідно до пункту 12 Порядку державного визнання документів про 
вищу духовну освіту, наукові ступені та вчені звання, виданих закладами вищої 
духовної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 
серпня 2015 року № 652, пункту 14 Положення про Комісію з державного 
визнання документів про вищу духовну освіту, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 08 квітня 2016 року №381, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 05 травня 2016 року за 
№678/28808,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення Комісії з державного визнання документів про 
вищу духовну освіту від 30 січня 2024 року (протокол № 01/24), що додається.

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити:

видачу відповідних свідоцтв про державне визнання документів про вищу 
духовну освіту; ; ■

внесення до Реєстру документів про вищу освіту Єдиної державної 
електронної бази з питань освіти Інформації про державне визнання документів 
про вищу духовну освіту.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
/£ агшт /£%

Протокол № 01/24

Засідання Комісії з державного 
визнання документів про вищу духовну освіту 

(проведення у дистанційному режимі)

30.01.2024 м. Київ

Присутні:

Голова Комісії: Криштоф Світлана.
Заступник Голови Комісії: Решетніков Юрій.

Члени Комісії: Баляснікова Євгенія, Марчак Ольга, Лагодич Микола, Мартишок 
Юрій, Мельник Павло, Островський Роман, Савчук Олег, Шимко Олена, 
Кризина Ярослав, Білорицький Геннадій, Ткачук Руслан.

Секретар Комісії: Лихошерст Інна.

Порядок денний:

1. Про розгляд звернень громадян стосовно державного визнання 
документів про вищу духовну освіту.

2. Різне.

Доповідачі: Криштоф Світлана, Решетніков Юрій, члени Комісії.

СЛУХАЛИ: Криштоф Світлана щодо порядку денного засідання Комісії з 
державного визнання документів про вищу духовну освіту.

В обговоренні взяли участь Баляснікова Євгенія, Марчак Ольга, Лагодич 
Микола, Мартинюк Юрій, Мельник Павло, Островський Роман, Савчук Олег, 
Шимко Олена, Кризина Ярослав, Решетніков Юрій, Білорицький Геннадій, 
Лихошерст Інна.

Спосіб голосування -  таємно.
За результатами обговорення прийняті рішення:



2

І. Визнати документ про вищу духовну освіту еквівалентним 
початковому рівню (короткому циклу) вищої освіти та "ступеню молодшого 
бакалавра:

I. Документ про вищу духовну освіту ЭМ № 01601008, виданий 
Міжнародним університетом теології "ЗОЄ" 15 липня 2016 року на Ім’я: 
Чиганцев Олександр Геннадійович.

Результати голосування: за -  5, проти -  2, утрималися -  6 (рішення 
прийнято).

II. Визнати документи про вищу духовну освіту еквівалентними 
першому (бакалаврському) рівню вищої освіти та ступеню бакалавра:

1. Документ про вищу духовну освіту КУ № 01640004, виданий: 
Міжнародний університет теології "ЗОЄ" 15 липня 2016 року на ім’я: Пилипчук 
Валерій Вікторович.

Результати голосування: за -  11, проти -  0, утрималися -  2 (рішення 
прийнято).

2. Документ про вищу духовну освіту № 2728, виданий: Київська духовна 
семінарія Української православної церкви 28 травня 2005 року на ім’я: Данило 
Іван Іванович.

Результати голосування: за -  11, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

3. Документ про вищу духовну освіту АБ № 0524, виданий: Ужгородська 
українська богословська академія імені святих Кирила І Мефодія 27 червня 2016 
року на Ім’я: Ципляк Олександр Анатолійович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

4. Документ про вищу духовну освіту НК № 1440, виданий: Полтавська 
місіонерська духовна семінарія Української православної Церкви 10 червня 2017 
року на ім’я: Забарний Антон Вадимович.

Результати голосування: за -  11, проти -  1, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

5. Документ про вищу духовну освіту № 132, виданий: Київська 
духовна семінарія Української православної церкви 14 червня 1994 року на ім’я: 
Шевчук Юрій Олександрович.

Результати голосування: за -  7, проти -  2, утрималися -  4 (рішення 
прийнято).

6. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0012, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Євремов 
Олександр Миколайович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

7. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0004, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Короткова 
Тетяна Володимирівна.



Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

8. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0007, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 травня 2011 року на ім’я: Семенюк 
Анна Григорівна.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

9. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0010, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Щербина 
Юрій Павлович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

10. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0031, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Шпоть Віктор 
В олодимирович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

11. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0019, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Овсієнко 
Володимир Сергійович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

12. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0021, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Рагімов 
Роман Рагімович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

13. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0008, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Плужниченко 
Сергій Валерійович.

Результати голосування: за -  12, проти — 0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

14. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0007, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Плужниченко 
Оксана Анатоліївна.

Результати голосування: за -  12, проти — 0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

15. Документ про вищу духовну освіту АБ № 0519, виданий: 
Ужгородська українська богословська академія імені святих Кирила і Мефодія 
27 червня 2016 року на ім’я: Булавинець Володимир Ярославович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).



4

16. Документ про вищу духовну освіту ББ № 0015, виданий: Теологічна 
семінарія християн віри євангельської 25 червня 2018 року на ім’я: Малисевич 
Євген Анатолійович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

III. Визнати документи про вищу духовну освіту еквівалентними другому 
(магістерському) рівню вищої освіти та ступеню магістра:

1. Документ про вищу духовну освіту С-00 № 013, виданий: Івано- 
Франківський теологічно-катехитичний духовний інститут 16 травня 2000 року 
на ім’я: Максим'юк Юрій.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

2. Документ про вищу духовну освіту ДА № 978, виданий: Київська духовна 
академія Української православної церкви 15 червня 2009 року на ім’я: Данило 
Іван Іванович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

3. Документ про вищу духовну освіту АМ № 0652, виданий: Українська 
богословська академія імені святих Кирила і Мефодія 26 червня 2017 року на 
ім’я: Булавинець Володимир Ярославович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

4. Документ про вищу духовну освіту ДБ № 000289, виданий: Український 
католицький університет 19 червня 2004 року на ім’я: Луць Михайло 
Миколайович.

Результати голосування: за -  12, проти -  0, утрималися -  1 (рішення 
прийнято).

IV. Різне:
1. На розгляд Комісії з державного визнання документів про вищу духовну 

освіту надійшла справа РІзуна Миколи Васильовича щодо державного визнання
диплома № 239, виданого Чернігівським духовним училищем регентів- 

псаломщиків ЗО травня 1996 року.
Міністерство освіти і науки України відповідно до Закону України «Про 

вищу освіту» та постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 р. 
№ 652 «Про державне визнання документів про вищу духовну освіту, наукові 
ступені та вчені звання, виданих закладами вищої духовної освіти» здійснює 
процедуру державного визнання зазначених документів, виданих до 1 вересня 
2018 року закладами вищої духовної освіти, статути (положення) яких 
зареєстровані в установленому законодавством порядку.

У зв’язку з тим, що Чернігівське духовне училище регентів-псаломщикІв не 
є закладом вищої освіти пропонуємо відмовити у визнанні зазначеного 
документа.



Результати голосування: за -  13, проти -  1, утрималися -  0 (рішення 
прийнято).

2. На розгляд Комісії з державного визнання документів про вищу духовну 
освіту надійшла справа Різуна Миколи Васильовича щодо державного визнання: 

диплома № 560, виданого Київською духовною семінарією 09 
червня 1997 року.

Оскільки заявник навчався 1 рік (1996-1997), було не дотримано норм Закону 
України «Про вищу освіту» в частині обсягу підготовки за першим 
(бакалаврським) рівнем.

Враховуючи зазначене, пропонуємо відмовити у визнанні зазначеного 
документа.
Результати голосування: за -  11, проти -  0, утрималися -  1 (рішення прийнято).

Голова Комісії

Секретар Комісії

Світлана КРИШТОФ

Інна ЛИХОШЕРСТ


